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Gondolatok a temetőben.
Gyönyörű s csak nagy | 

ember hatalmas lelkében j 
6zü ethethetett meg az a 
gondolat, hogy az évnek egy 
nsp;án felkeressük halottain- 
kat és virágokkal, gyertya­
lánggal ékesítve a rideg sir- 
halmot néhány órát nekik 
szenteljünk.

Szép a virág. A sárguló 
kertek összes utolsó ékessé­
geit letaroljak és viszik ki 
az elhunytaknak. Tavaszi 
pompába öltözik ilyenkor a 
borús novemberi napon, mert 
minden síron odahalmozott 
viragtömeg elnyomja az alatta 
sárguló levelet, a mellette 
búslakodó, lehajtott fejű sír- 
virágot. Micsoda szép gon­
dolat az ősz borongós nap­
ján, a tél közelgő előcsarno­
kában tavaszt vinni szeretet- 
teinknek. Égő gyertyák a 
virágok között az örök em­
lékezést, az élő szeretetet, a 
boldogabb tulvilági életet 
jelentik.

A halottak napjának gon­
dolata a külső szépségek 
ir.e'Iett, ha lehet, még szebb 
benső tartalmában. Ez a nap 
emlékezés a halálra, az élet 
elmúlására. Memento móri.
A néma barátok egyetlen 
mondata ilyenkor minden te- 
ir.etőiatogató leikébe belül és 
emlékezteti ennek a csalfa, 
reményt csillogtató és bánatot 
osztogató életnek az elmúlá­
sára. Figyelmezteti a gazda­
got, hogy a pompának egy­
szer vége szakad, a szegényt, 
hogy egyszer elmúlik a bá­
nata, egyszer megszűnnek a 
bajok s az Örök igazság a má- 
1 életben jobb életet, szebb 
Woklétet ad kárpótlásul.

nap, amely az életet 
*— gondolatban — összeköti 
a más világgal, amely, hiába 
minden tagadása a materiáli­
snak , van. Kell, lenni, 

lehet, hogy egyszerű 
vagyunk, amely szerves 

6>’áryck, folyadékok és egy 
?)önyörü mechanizmus ossz- 
^unkájával működik. Van

bennünk valami, ami hirdeti 
a nagy Teremtöt, hirdeti, 
hogy van egy felsőbb akarat 
valahol, a mi szemünk lát­
határán túl, amely irányítja 
a millió és millió élő lénv- 
sorsát, bo'dogulását.

Van ez emberben valami 
Istenéből, hiszen a halhatat­
lan lélek halhatatlan alkotásai 
hirdetik. Az egyszerű gép 
jár, mozog, sőt beszé', éne­
kel, de mindig csak egyszerű 
gép marad, amelynek életet 
az alkotó elme, a lélek adott.

A temető virágos sírjai 
között járkáló, az emlékkövek 
mellett imádkozó ember ezen 
a napon talán a legjobban 
lesz emberré. A halálra gon­
doló, az elmúlásról el nélkedő 
emberré aki, ha a hétközna­
pok száguldó iramában, gond­
jában és munkájában meg 
is feledkezik mindenről, ami 
lélek és ami magasztosabb, 
istenibb benne, ilyenkor meg­
mozdul a lélekben. Megmoz­
dul és helyet kér a hétköz­
napi gondolatok közötf, hogy 
azokat kivetköztesse szürke 
fásultságból s a lélek ragyo­
gásával fényesítse.

A halottak napjának örök 
mementója talán sohasem 
volt oly szükséges, mint 
ezekben a napokban. Rette­
netes igazságtalanságok, lelki­
ismeretlen gazdasági haboiuk, 
világnyomor és Ínség uralko­
dik. És mindez földi javakért, 
hiú uralmi törekvésekért, 
bosszúból, rombolási vágyból.

Valahol délen a halál ka­
szál és szaporítja a sírokat, 
temetőket épit. Érdemes 
lesz-e? Megéri-e a sok em­
beréletet, amit a háborúval 
elérnek ? Ki tudná megmon­
dani? A földiek közül senki 
csak a virágos sirhantok 
alatt békésen nyugvók, akik 
valahol a más világon már 
többet tudnak, jobban latnak, 
mert lelkűket megfényesili, 
szemüket kinyitja az örök 
élet fénye.

Mohács város vezetősége a télen 
a sziget ügyeivel foglalkozik.

Megkezdik a Belsö-Riha— Homorúd összekötő ut fö ldm un ká la ta it 
ingatlant keresnek a szigeti

Mohács város elintézendő kér 
dései közül m indig a legnehe­
zebbek a szigeti ügyek. A nagy 
kiterjedésű, tanyarendszerrel be­
hálózott szigetnek nagyon sok 
panasza, kérése van, amelyek 
között azonban vannak olyanok 
is, amelyeket talán ebben az 
errberö tőben sem lehel elintézni. 
Minden gazda szeretné s vala­
hogyan joga is van hozzá, hogy 
tanyáját a téli, vagy inkább az 
őszi-tavaszi sártengerben is meg 
közelíthesse, tengelytörés vesze­
delme nélkül, már pedig ez oly 
nagy úthálózatot igényelne, ha 
csak közelről is meg akarják va­
lósítani, amire anyagiak hiányá­
ban gondolni sem Ithet.

A város vezetősége mindene­
setre a legsürgősebb és a lég- 1 
fontosabb kérdéseket akarja el­
intézni. Jelenleg két ilyen ügy 
áll előkészítés alatt a városházán 
és pedig

a szigeti „községi h á z“ 
és a riha— homorudi ut 
megépítése.

M int ismeretes a 'egutolsó vá­
rosi közgyűlésen a képviselőtes­
tület határozott a községi ház 
felépítése ügyében. Elvben el­
határozták s most megfelelő he­
lyet keres hozzá a város. Több 
ingatlan tulajdonossal tárgyalnak 
s ha lehet csere utján szerzik 
meg a szükséges területet.

A terv az, hogy elegendő 
nagyságú legyen a terület, mert 
a város a távolabbi jövőre is 
gondol. Jelenleg ugyanis szó 
van a pósta elhelyezéséről, 
csenderpihenő létesítéséről és a 
városi tisztviselők részére ven­
dég szobáról, ahol hivatalos 
megszállások közben az éjszakát 
eltölthetik

Később azonban hozzá­
építéssel népházat s eset­
leg más szükséges intéz­
ményt is ebben helyez­
nének el.

Még a télen ezek az előké­
szítő le rvtk és ingatlanszerzés 
e készülnek, hogy a tavasszal 
hozza lehessen fogni az épít­
kezéshez.

Különösen a homorudiaknak 
fog sokat jelenteni az uj ut, 
mert ez a sziget egyik legtávo- 

A lé im  a szigetiek egy régi | libb, népes része télen majdnem 
kérését is teljesiuk, amennyiben teljesen el volt vágva a várostól.

„Községháza" részére.

január 1-től kezdődőiég 
a járlatleveleket a szi­
geten is elkészítik s igy- 
azokért nem kell bejönni 
a városba.

Valószínűleg a szigeti tanítók­
kal állapodnak meg ezek kiállí­
tására vonatkozólag

Nagyfontosságu a városháza 
előkészülete a második nagy 
szigeti ut megépítésére. Erre 
némi fedezete van már a város­
nak s részben az inségakcióból 
is adnak hozzá munkát. Terv 
szerint már a télen

megkezdődnek a riha—  
homorudi ut fö ldm un­
kálatai és olyan nagy 
részt építenek meg ameny- 
nyire anyagi fedezet lesz.

Az ut a nagybaracskai útról 
Indul, őst ahol a Riha a legkes­
kenyebb és ahol a legrövidebb 
az ut. Az uj ut kb. a jelenlegi 
tűzoltó szertár és a házsor kö­
zött vonul el s levezet a homo­
rudi tanyákig.

További terve a városnak, 
hoyy ezt az utat minden évben 
nagyobbitja anyagi helyzetéhez 
képest, hogy a legvégén

egészen Hercegszántóig
köves ut vezessen.

Hatalmas lépést jelentene ez a 
sziget fejlődésének történetében 
és igen régi és jogos kívánságok 
teljesednének ezáltal. Ugyanis a 
jelenlegi köves úttal és az uj ú t­
tal „T “ alakban lesz a sziget ke­
resetül vágva utakkal és igen 
sok, té'en teljesen elszigetelt 
tanya gazdáinak módot nyújt, 
terményeik piacra hozatalához, 
amit a téli, vendégmarasztaló 
sárban nem tehettek meg.

Az építendő utat ki lehet egé­
szíteni majd azut^ya lu ló  géppel 
javított utakkal s igy a jelenlegi­
nél sokkal jobb, gyorsabb köz­
lekedést teremtenek meg a szi­
geten.
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Felszentelték 
a szegényházat.

November 1 én megkezdi m ű­
ködését Mohácson az egri norma 
alapon megszervezett hivatalos 
szegénygondozó szervezet, a 
buzgó Ferences nővérekkel az 
élen Nagyon szép gondo at volt 
hogy a működés bevezetéséül az 
újonnan átalakított szegényházat 
felszentelni határozták el, Isten 
áldását kérve ezen szép hivatásu 
szociális intézményünkre.

Kedden délután történt a be­
szerelés, amit P. Unyi Bemard n 
ferencrendi házfőnök végzett. A 
beszerelésen megjelent dr. M a r  
g itay  Lajos polgármester, a vá­
ros vezető tisztviselői, a jótékony 
hölgyegyesületek tagjai szép 
számmal. Az egyházi szertartás 
után P  Unyi szép beszéddel 
adta át hivatásának a szegény­
házat Isten áldását kérve arra, 
a vezető Ferences nővér mun 
kásságára. Áldást kért m ind­
azokra, akik munkájukkal járultak 
hozzá a megvalósításhoz így 
dr. M arg iíay  Lajos polgármester, 
továbbá Éva László városi ta­
nácsnokra, a sokat fáradozó höl­
gyegye öletekre és tagjaira s azzal 
a reménnyel zárta beszédét, hogy 
ez a szervezet sok nyom ort fog 
enyhíteni és könnyeket letörölni.

A polgármester és a megje 
leniek ezután megtekintették a 
szegényházat, amely már teljesen 
fel van szerelve Az ágyak, asz 
talok, egyéb berendezés, minden 
a helyén és várja szeretettel 
körébe a szegényeket, elaggot­
takat.

Ifjúsági gyűlés a 
Kát. Legényegyletben.

Dr. Kápolnai Zsigmond esp. 
plébános elhelyezése folytán, a 
pécsi egyházmegyei hatóság Cseh 
Ferenc káplánt bízta meg az 
egyesület vezetésével. Folyó hó 
24 én tartott gyűlésen, a nagy 
számban összejött ifjúságot meg­
nyitó  beszédében üdvözölte.

— Igen örültem, — úgymond 
— a megbízatásnak, hiszen nincs 
szentebb dolog, m int foglalkozni 
az ifjúsággal. Ebben a légkörben, 
csak gyönyörködni tudok, az ifjú 
lelkek megnyilvánulásában. Sze 
retném mind együtt látni az iparos 
ifjúságot, hogy bebizonyilhassa 
erejét és életrevalóságát. Mert ha 
magunkévá tesszük az egyesület 
ügyét, ha egyetértünk, ha egye­
sült erővel, bátran valljuk meg 
hitünket, fokozzuk tudásunkat, 
könnyebben ellenállhatunk a ká­
ros külső befolyások és hatá­
sokkal szemben. Minden ifjú 
lélek egy egy gyémánt bánya, 
melyet csak fel kell tudni tárni 
és hozzáértő lélekkel megnyitni, 
hogy a benne szunnyadó erők 
érvényesülhessenek.

Ezt követően kérte az ifjúsá­
got, hogy minél nagyobb szám­
mal tömörüljön az egyesület zász­
laja alá, hogy a kitűzött mun­
kának minél nagyobb eredménye 
legyen.

Az egybegyült tagok örömmel 
hallgatták az uj elnök szavait és 
lelkesen megéljeneztékIIÍl*<lo8<Ml Jt
M oh ács i H ír la p b a n  !

A g im n á z iu m  és a
Mohács sok-sok polgárának 

á ma megvalósult s Mohács első 
polgára sok küzdelmének; mun 
kájának gyümölcse megérett: 
megnyílt a mohácsi városi g im ­
názium, Most teszi első gyermek j 
épéseit, Es amiként a gyermek 
nek az anya szeretetére, éppúgy 
van szüksége a gimnáziumnak 
a város polgárság i szeretetére 
és támogatására. Akik lelkesed­
tek a gimnázium létesítésének 
gondolatáért, azok most is áll­
janak mellette, akik pedig ellene 
vo'tak, mig ne n v o lt : tegyék 
félre ellenszenvüket. Tekintsék a 
gimnáziumot annak, a m i: városi, 
nagy jövőre hivatott intézmény­
nek, amelyet egészséges fejlődé 
seben támogatni polgári köteles­
sége a város minden fiának er­
kölcsileg — és egy kicsinyke 
áldozattól sem riadva vissza — 
anyagilag is.

De a »kötelesség< súlyos szó ; j 
aki köteességbol ad, az terhét 
éizi az adakozásnak; aki szere- 
tétből ad, az szívesen teszi. Sze­
ressük tehát az intézetet és tá­
mogassuk tehetségünk szerint.

Egy iskola eredményes m un­
káját három tényező biztosítja: 
a tanárok munkája, a tanulók 
szorgalma és az intézet felsze­
relése. A két elsőről most nem 
feladatom szólni. A harmadik 
pontban szeretnék Mohács tár­
sadalmának nemeslelküségéhez 
fordulni.

Az iskola életén kívül álló em 
bér szinte nem is tudja elkép­
zelni, hogy egy középiskola fe l­
szerelése mi mindent foglal ma­
gában : szertárak a fizika, a ter­
mészetrajz, a földrajz és törté­
nelem stb. tanításához, könyv­
tárak az ifjúság szellemének fej­
lesztésére és a tanári kar munká 
jának támogatására stb.

E sok felszerelési tárgy között 
van amit tanszergyárakból lehet 
csak beszerezni, de akad olyan 
is, amelyhez a társadalom nagy- 
le.küsége juttathatja az iskolát. 
Ezekről kívánok rövid kim uta­
tást adni és a szeretet nevében 
megkérni Mohács minden nemes-

Háromezer tanuló a
Mohács város kulturális fejlő­

dését mutatja és jelenti az a 
minden évben emelkedő szám, 
amely a különféle iskolákba be­
iratkozott tanulókat mutatja ki.
A jövő nemzedékét mutatja ez, 
amely részben a kötelező iskolai 
taníttatás, részben pedig a közép­
iskolák révén sokkal műveltebb, } 
sokkal tanu'tabb s igy bizony ira 
szélesebb látókörű polgárságát 
fogja alkotni Mohács városának 
a jövőben.

Az idei évben az összes isko­
Belvárosi elemi iskola 585
Külvárosi „ 9, 339
Szőlőhegyi „ n 90
Homorudi „ 99 201
Belső R hai „ 9> 170
Kandatáji ,, 99 141
Sirháti „ 99 153
Püspökpusztai >» 133
Református „ >9 106
Izraelita „ 99 37
Görögkeleti „ 99 4
Gazdasági ismétlő 99 264
Iparostanonc » 172
Polgári fiú és leány 408
Gimnázium 99 64

vá ro s  tá rsa d a lm a .
szívű emberét: segítse hozzá 
ezekhez a gimnáziumot tehetsége 
szerint,

Elsősorban a könyvtárról szó­
lo k : Az ifjúsági könyvtár az 
ifjúság számára való lélekneme- 
sitó és szórakoztató, de ezen­
kívül oktatókönyvek gyűjtem é­
nye Akinek könyvtárában van 
igazán értékes ilyen irányú m un­
ka s átengedi az iskolának, igen 
nagy jó t tesz az intézet ifjúsá­
gával. •

A tanári könyvtár komoly iro 
dalmi és tudományos könyvek­
ből áll, hogy minden szaktanár 
meríthessen be,öle pedagógiai 
munkájához. A magánkönyvtá­
rak főként irodaim és gyakrab­
ban történelmi munkákból álla­
nak. Egy két kötetről lemondani 
talán nem túl nagy áldozat s ha 
sokan lesznek ilyen áldozatos 
lelkek, a tanári könyvtár komoly 
megalapozást nyerhet.

A szertárak közül elsősorban 
a természetrajzi az, amelynek a 
város társadalmának támogatá­
sával meg lehet vetni széles alap­
jait. Kisebb nagyobb gyűjtemé­
nyek: az ásvány, állat-, növény 
világból a magánlakásnak rend­
szerint ki nen  aknázható dísze, 
mig több ilyen gyűjtemény már 
jelentős értéket képvisel az iskola 
számára. Itt szeretném megem­
líteni, hogy a vadásztársaság tag­
jai is nagy segítségére lehetnek 
a gimnáziumnak, mert egy egy 
alkalmasan elejtett zsákmányuk 
kitömve gazdagíthatja az intézet 
á lat gyűjteményét. A kitömés 
költsége természetesen az iskola 
terhe, — ha csak azt is magára 
nem vállalja a nemesszívű ada­
kozó. így lehelne legkönnyebben 
elérni, hogy a szertár magába 
foglalja Mohács környékének 
egész faunáját.

Am ikor a gimnázium már előre 
is hálás köszönetét mond m in­
den ajándékozó áldozatkészsé 
géért, nem mulaszthatom el hang­
súlyozni, hogy mindenki, aki ad, 
Mohács város és az egész o r­
szág jövőjéért hoz áldozatot.

M.

mohácsi iskolákban.
lába beiratkozottak száma 2944, 
tehát közel a háromezerhez. Eb­
ből a számból a legnagyobb 
rész a 6 — 18 életkornak 2191 s 
kb. megegyezik a különféle elemi 
iskolákba beiratkozott tanulók 
szamával. A 12 — 16 életkorú is ­
kolások száma 631, ezek a pol­
gári, gimnázium, gazdasági is­
métlő iskolai tanulókból reg- 
rutálódnak.

Iskolák szerint a következő- 
képen oszlik meg a tanulók 
létszáma:

A fenti számokból érdeke 
lesz kiemelni, hogy a homorúi 
elemi iskolában két tanerőre j  
2Ö1 tanuló, nem sokkal egész?*, 
gesebb a többi szigeti iskolák 
helyzete sem, ahol az uj tanítók 
megvaissztásával is 70— -j 
nuló jut egy-egy tanerőre.

A mohácsi szigeti iskolázta^ 
sok nehézségét jellemzi az a 
szám is, hogy a szigetből Hír- 
cegszántóra jár 23 e.e ni, 7 jj. 
metlő, N ígybaracskara 8 e'eni 
és 1 ismétlő iskolás, akik a nagy 
távolság miatt nem tudnak a 
mohácsi iskolákba eljutni. A g m- 
náziunnak 14 magántanulója van 
a fenti 64 en kívül.

Az iskoláztatás statisztikájához 
tartozik az is, hogy vidékről a 
gimnáziumba 2, a polgári iskolába 
68, tanonciskolába 6, elemi isko­
lába 15 tanuló jár be naponta 
autón, kerekp.uon, gyalog. Beteg- 

■ seg miatt felmentést nyer; két 
1 elemi és kettanonciskolai tanuló.

A mohácsi elemi iskolákban 
feltűnő csökkenést mutat a gö- 

I rőgkeleti is to la  4 tanú ójavai, 
amelynek oka az elköltözött
szerbségben keresendő.

November negyedikén,
városi kocsik, ruhagyűjtő 
hölgyek és cserkészek kísére­
tében já r já k  be a várost. Med­
áliának minden ház előtt. 
Cserkészek csengője jelzi ér­
kezésüket. Kikiáltják minden 
udvarban, hogy a szegények 
szám ára összegyűjtött ruha- 
féleségekért jöttek. Nemcsak 
az ajtókon kopogtatnak, ha­
nem a sziveken is. Adjatok 
nekik!

De m it ? —  kérdezed. Mind­
egy, akármit, csak adj! Mind­
azt, am i m ár neked nem kell, 
de am i egy szegénynek be­
takarja  testét, befedi mezíte­
len lábait, aminek te már úgy 

' sem veszed hasznát, selejtes 
I alsókat, ruhát, cipőt, kalapot, 

kesztyűt, harisnyát, kendőt, 
kötényt, gyermek ruhát, ko­
pottat, szakadtat, foltosat. 
N em  baj! Csak adj! Ne en­
gedd a szeretet katonáit, a 
cserkészeket ajtódtól csalódott
lélekkel eltávozni.

Gyújtsd össze előre, amit 
■ oda akarsz adni, kösd be.e 

egy vászonba, kendőbe vagy 
papírba és írd egy cédulára, 
hogy Te adtad! Hadd tudja 
meg a szegény is, kik gon­
doltak ő reá.

N o vem b er negyediken 
o tt  le szün k  ná lad is l

Készítsétek előre el ado­
mányokat, hogy senki ada­
kozóra várni ne kelljen.

Isten áldás minden jo^1' 
lekedet!
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— Bérmálás Püspökpusztán.
Vasarrap Püspökpusztán osztotta 
le a bérmálás szentségét Virág  
Ferenc me yéspüspök. A varos 
képviseletében dr. A la rg itay  La- 

s polgármester még szombaton 
kiutazott Püspökpusztára, dr.
Peckenberger Konrád papai ka 
n..,ra?, kormán} főtanácsos kisére 
téren A polgármester vasárnap 
je után tért vissza Mohácsra.

_  az u j ta n k e rü le ti fő ig a z ­
gató Mohácson. Mint ismeretes 
u tankerületi beosztást szervezett 
n \g  a kultuszminisztérium, amely- 
rek következményeképen a szé- 
kesfehérvári tankerületet megosz­
tottak es Pécs székhellyel uj 
ta: kerületet szerveztek, ahova 
Somogy, Baranya és Bácska tar­
tóz k. Az uj tankerület elsőfokú 
iskolainak elén megmarad a tan 
fe eb , a másodfokuak veze­
t i e a tankerületi főigazgató. 
Pécsre Vitéz dr. Závorszky Le­
vente lett tankerületi főigazgató­
nak kinevezve, aki szombaton

e >sz r  Mohácsra ezen hiva­
talos minőségben. A tankerületi 
í eazgató meglátogatta a gimná­
zium'/, polgári iskolát és a téli 
gazdas i iskolát, majd a ható­
ságok es a felekezetek egyes ve 
ze őir.él tett tisztelgő látogatáso­
kat s este vissszau'.azott Pécsre.

Misszió gyűlés. A Szociális 
Misszió mohácsi szervezete no­
vember hó 6 án délután 5 órakor 
a tűzoltó laktanya tanácstermé­
ben tartja rendes gy ülését, amelyre 
a tagokat ezúton is meghívja az 
elnökség.

— Kovács József tá n c ta n á r 
30 íves ju b ileum a . Kovács 
Jczscf tánctanár, aki Mohácson 
is sokezer embert tanított táncra, 
most érte el 30 éves évfordulóját 
tarctaneri működésének. Régi ta ­
ni ványai és tisztelői bi ottsagot 
alakítottak s ünnepi keretek kö­
zi tt készülnek a jubileum meg- 
ünncplésérere. Az ünnepély a 
eddigiek szerint november hó 
lb-an esz Pécsett.

— Megalekul az A ctio  Ka­
t i  lica Mohácson. Jövő vasárnap, 
novem ber hó 10 én, a Kát 
Legényegylet termében délután 4 
crai ke.d.ltel az Actio Katói.ca j 
tartja mohácsi alakuló gyűléséi, a 
Credo kezdeményezésére. A gyű- ! 
lésre lejön Budapestről Alihalovics 
Zsigir.o. d kanonok, országos 
igazgató és több szónok. Köze­
lebbi részleteket jövő szamunkban 
köziünk.

O rvosi rendelő m egnyitás. 
Dr. Onody György v. egyetemi 
klinikai tanársegéd, csecsemő és 
g>ermek szakorvos rendelőjét 
november hó 15 én Széchenyi-íér 
9. szám a la tt (a fogadalmi tem- 
piom mögött, Mayer igazgató 
házában) megnyitja Rendelési 
órák: csecsemőknek — gyerine- ! 
keknek délelőtt 9— 10 óráig, 
délután 3 - 4  óráig Felnőtteknek: ; 
délelőtt 8— 10 ig, délután 4— 5- 
>g- Táplálási tanácsadás, gyógy- 
lápszerelés, fejlődési ellenőrzés 
szombat délután fél 3— 5 ig, 
szerdán és szombaton (délután 
egyes esetenként a megbeszélt 
idóbenjarendelő órák után torna, 
a fejlődésben visszamaradt el­
hízott, angolkóros gyermekeknek. 
Laboratóriumi vizsgálatok, hőlég 
kezelés, elektromos, (villany) the- 
[áp a, mesterséges napfény kezelés 
felnőtteknek is. Telefónszátna; 33.

— Arcképleleplezés az Ipa­
roskörben. Szombaton este a 
Mohácsi Iparosok Olvasóköre vá­
lasztmányi ülése keretén belül 
két érdemes, munkás tagjanak, 
volt elnökeinek arckepét leleplezte 
le. A régi és szép múltra vissza­
tekintő egyesület tanácstermének 
falán, a többi nagynevű előd 
mellé ke rü lt: Dobszay Mátyás es 
Bognár Antal arckepe. Rubint 
József elnök emlékezett meg a 
két volt elnök érdemeiről és 
munkásságukat, fáradozásukat az 
egyesület érdekében példaképén 
állította oda. Elsőnek Dobszay 
Mátyás állott fel és szerényen 
munkatársaira, a tisztikarra hárí­
totta at az érdeme’, egyben meg­
köszönte a szép megemlekezést. 
Bognár Antal rövid felszólalása 
bán szintén megköszönte mun­
kássága elismerését s egyben 
biztósitotta a vezet'séget, hogy 
mint közkatona is mindenkor 
igaz szívvel dolgozik az egyesü­
leten. A választmányi ülés után 
közös vacsora volt az ünnepel ek 
tiszteletére, amelyen mintegy öt- 
venen vettek részt. Az első fel 
köszöntőt Schmidt Lajos rszág- 
gyűlési képviselő mondotta mél 
taíva a két ünnepelt általánosan 
elismert tevékenységét. Grein 
Ferenc szólalt fel, majd Rubint 
József köri elnök bejelentette, 
hogy dr. A larg itay  Lajos polgár 
mester hivatalos távol,été miatt 
nem jelenhetett meg, általa küldi 
szerer.csekivanatait a két ünneped­
nek. Végül Bognár AvAA & maga 
és volt elnök tarsa neveben meg­
köszönte a felköszóntőket. A 
szép eszme, a manapság oly 
ritka elismerése a közéleti m un­
kásságnak R ubin t József és 
Páncsics Mark érdeme. A kitűnő 
vacsora M aros i Ferenc érdeme s 
a résztvevők sokáig jó hangulat- 
ban maradtak együtt.

— A csa ta tó rl kápo lna  ké ­
pe inek restauálása. A csatatéri 
kápolna két oidalat 1 — 1 nagy 
vászon borítja, amelyek D ór/- 
bauer festőművész alkotásai s az 
egyik az 1526-os mohácsi csatát, 
a másik p-oig a ntásed k mohácsi 
c.at«: mutatja. A képek állítólag 
az 17 0 bs éve.tbol vaiók s a 
hosszú idő meglátszott rajtuk 
annyira, hogy a kép egyes részei 
ki sem voitak vehetők. Az eddig 
végzett restauálások nem sokat 
jelentettek, mert alig világították 
meg a kepei. Nemrégiben B lefánti 
József festőművész jelentkezett 
az egyházközségnél és vállalta a 
képek alapos restauálasát. E ú t­
tal művészi munka volt ez, mert 
a kép alakjait igen ügyesen 
emelte ki. Így pld- nagyon sokan 
megnézték mar a képét, de csak 
most lehetett először észrevenni, 
hogy a mohácsi csatatér képén a 
bat sarokban egy malom van 
festve. Nagyon szépek a harcoló 
alakok es eöyéb jelentek. A rés- 
taurit kepeke érdemes megnézni.

B a r o m í i k i á l l i t á s  l e s z  B u - 
sten. A Baromfitenyésztők 
tgos Egyesülete november 
7-től december 2 ig az Gr- 
is Tény ész és Haszonállat 
■ telepén bsromfikiállitást 
■z. A Ida Ittasra féláru uta-

jogosító igazolványokat bú­
nak ki. Igazolványokat la- 

kiadóhivataléban: Frtdrich  
vkereskedés és a Bán tözs-
n leh e t kap n i.

a h 'á f

— A baranyai jegyzflegyo- 
sü le t kögyü lése. Múlt szom­
baton délelőtt Pécsett tartotta évi 
rendes közgyűlését n Baranyai 
Jegyzők és K írjegyzők Fgvesü'ete, 
amelyen Fischer Bel» alispán is 
résztvett a varmegye több fő 
tisztviselője kíséretébe í. A köz- 
gyű és*. Börzsöny Lás dó egyesü­
leti elnök nyitotta meg, majd 
Fischcr Be'a alispán üdv ízö ’e, 
a megjelenteket. Több k. -tgy i- si 
ügy letárgy alása ut »n Rozgonvi 
Adun pécsváradi jegyző szó » 
tel es üdvözölte László
elnököt azzal kapcsolaton, hogy 
nemrégiben a Jegyzők Egyesüle­
tének országos alelnökévé v riasz­
tották meg. A zárszámadis letér- 
gyalása után az Orszs, os Jegyző 
egyesület budapesti közgyűlésire 
kiküldendö t. gokat vá.asz’ottá'i 
meg. A mohácsi járásból Ungár 
István és D á rd a i Jenő lettek 
beválasztva.

— A m á riagyü d l akció. A 
„Dunántúl" majd minden számá­
ban találni adományokat a mária- 
gyüdi újabb akcióhoz, sót egész 
testületek csatlakoznak a mozga­
lomhoz. így legutóbb a pécsi 
rendőrség testületileg jelentkezett, 
hogy évente 1 — 1 pengőt fizet, 
három éven keresztül. Évi 104 
pengőt jelent ez a csatlakozás. A 
„Mohácsi Hírlap" nemrégiben 
cikkben ismert, te az uj rnozga 
lom lényégét, de eddig meg nem 
láttuk a gyakorlati eredményt. 
Hisszük azonban, hogy a mo 
bácsi jelentkezések és adományok 
is hamarosan megindulnak s a 
múltkori akciónál tapasztalt szép 
á dozatkészség ezúttal sem 
marad el.

_ A rendőrség moderntzá
lása. A belügyminiszter rendeletet 
adott ki, amelyben arról intézke­
dik, hogy a vidéki kapitánysá­
gokat oldalkocsis motorkerek- 
j fo k k a l lá s s á k  ei. A pácai 
rendőrkapitányságra mar meg is 
érkezett es annak vezetésere a 
detektív osztály tagjait tanítják ki. 
Ezzel kapcsolatban ismételtén rá 
kell mutatnunk a mohácsi kapi­
tányság azon hányára, hogy az 
ren’dcrség létszáma túl kicsi a 
város területéhez képest s azt 
feltétlenül szaporítani kedenc. 
Egy-egy őrszem oly nagy terű 
leien végez szolgálatom atneiy 
igen nehézzé teszt annak ellátását. 
A modernizálási tervekké, kap­
csolatban nagyon hel.es lenne a 
be.ügymimszterium figyelmet erre 
a körülményre fe.hívni.

— Világhírű szakemberek k ik ­
nek az izzólámpa fejlesztése 
terén elért eredményei közismer­
tek, munkásságuk legértékesebb 
részét fordítják a Tungsram- 
Müvek kutató intézetében az 
izzólámpa minőségének szaka­
dat an tökéletesítésére. Evek tu­
dományos munkájának eredmé­
nye az olyan kiváló uj lámpafajta, 
mint a Tungsram Művek által 
forgalomba hozott Duplaspirál- 
lámpa Tökéletességére jellemző, 
hogy ezt a lámpát 44 különböző 
leggondosabb ellenőrzésnek vetik 
alá, a gyártás folyamán. Minden 
egyes alkatrészét precíziós gépek 
sora készíti; hajszálnál finomabb, 
dupián tekercselt izzószála pedig 
a finom technika valódi remek­
műve. Nem véletlen, hogy ép ez 
a lámpa fajta az, mely fényének 
kiválóságával és csekély áram- 
fogyasztásával minden eddig 
ismert lámpát felülmúl.

— Sok az adózatlan bor. A 
varos javadalnű ellenőreinek bi­
zalmas jelentése szerint igen so­
kan elmulasztják a vásárolt bort 
bejelenteni. Figyelmeztetnek min­
denkit, hogy ezt a kötelezet’.seget 
tartsák be, mert ellenkező eset­
ben eljárás indul ellenük és sú­
ly os birsaggal sújtják a mulasztókat

— Mohácsi múzeum Egylet 
g y a r a p o d á s a .  Vitéz Szőnyi Ala­
jos : Aurelianus erem, magyar 
grammatika, orosz vasúti jegy. 
Schneider Lajos: 3 darab indiai 
ezüst pénz, II Lajos dénár (1527) 
Búzás Auréllá : Mohác i gimná­
ziumi bizonyítvány (1844); N. N. 
lovassági karaoély. Frezlmayer 
Alajos: Geographie, Weltgeschichte 
(1832); Vnez dr. Horváth Kazmér 
Cseletoi drámák (Tömön), a szi­
geti telefonkábel mintája, koszorú 
szalagok a hősi halottak emlék­
oszlopának felavatásáról, a hősi 
haiottak névsora és adatai, tírand 
Ede: Műveltség útja. Simon Dé­
nes: 50 t.I.eres papír (lebeiyegezve 
Karolyi M. magy. köztársaság el- 
nőié) Petricsevics Lajos; nemet 
háborús gyűrű (Goid gab ich für 
Eiscn). Schneider Lajos: Juiia 
-|-222 Elagabai (218-222) anyja 
(lelet a faiskolában). Pancsits 
Mark, méreg vagy íiiattartó ezüst­
ből, Sigismundus 11. lengy el ezüst- 
pénz. Beszerzés utján: 3 ezüst 
függő, 3 ezüst hajtű, 2 Zsolnay 
vaza es 1 corin tál, statisztikai 
közlemények (1935). Fogadjak a 
t. ujand.kozók a muzeuin köszö­
netét. A muzeun vásár- es ün­
nepnapokon d. e. 9— 12 ig díj­
talanul megtekinthető.
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— Az ügyvéd i kam ara k ö ­
réből. A pécsi ügyvédi kamara 
közhírré teszi, hogy Papp Lajos 
dr. ügyvédet Debreczente történt 
költözködése m att az ügyvédek 
névjegyzékéből törölte.

— A Stefánia és a gyerm ek- 
halandóság. Lapunk múlt sza­
mában közölt cikk úgy latszik fél­
reértésre adott alkalmat, mert a 
Stefánia Szövetség helyi vezető 
sége részéről helyreigazítást kap­
tunk. Eszerint a Stefánia nemcsak 
az egészeges gyermekeket vizs­
gálja mag és ad utasításokat a 
taplaiasra, hanem szegénységi bi­
zonyítvánnyal jelentkező anyak 
gyermekeit ingyenesen kez.li is. 
A jómódú szülőket pedig szakta­
náccsal latja el. Közük, amit a cikk 
sem vont kétségbe, hogy a mo­
hácsi Stefánia ii űködése óta a 
gyermekhalandóság 2 ö ° 0-ról 13 
0 o ra csökkent le, ami természe 
tesen a Sefania szakorvosok mű­
ködésének és munkásságának 
eredmény e. Közük továbbá azt is, 
hogy a Stefánia vandorrer.dclese- 
két is tart és a vidékről is nagy 
számban hozzak be anyak gyer­
mekeiket. Készséggel adunk he­
lyet a nyilatkozat tartalmának, 
mert mindenkor elismeress.l 
adóztunk a Stefánia fiókok érdem­
dús működésének s egyben rá­
mutatunk arra is, hogy a cikk 
általánosságban szólott, Bárányát, 
tehat közte Mohácsot is ebből a 
szempontból országos visz >ny- 
latban is elsőrangúan beszervezett 
gyermekvédelmével etil 1 i meg.

— Ille m he ly  a tem etőben. 
A katolikus temető nagy latoga- 
tottsaga már régen megkívánta a 
nyilvános illemhely felépítését. 
Az egyházközség a múlt héten 
meg is kezdte az építést, amely 
hamarosan készen lesz.

— Felakasztotta magát Klein  
Ignác 6b éves bádogos mester 
csütörtökön reggel lakásának 
padlásán felakasztotta magát. Az 
öngyilkosságot úgy vették észre, 
hogy Mayer házban levő műhely­
ben többször keresték, végül a 
lakására mentek az Apponyi 
utcában. Miután a lakásban sem 
találták véletlenül a padláson is 
megnézték s ott találtak holtan 
Halálának oka valószínűleg 
anyagi helyzetében keresendő, 
mert az utóbbi időben igen ke­
vés munkája volt és házbérével 
is márháromnegyed évetartooztt.

— Leesett a ló ró l, Vasarnap 
délelőit a Püspökpusztán súlyos 
gv t-rmekszerencséilenseg történt. 
Óberszt András 9 éves kisfiú 
ráült a lóra s kifelé indult az 
udvartó l. Az egyik pajtasa tré­
fából ostorral megcsapta a lovat, 
mire a ló megugrott es a kisfiút 
ledobta magúról. Bal karjai törte 
el. A „László" közkórházban 
ápoljak.

— Rendelkezési á llom é 
n y o k b a  h e ly e z ik  a vá ro s i 
t is z t i o rvosoka t. A kormány 
jai uár e.sejevel az egész koz 
egészségügy i szoigála ot államo­
sítani készül az Országos Köz­
egészségügyi Intézet vezetése 
alatt. A tervezet végrehajtásául 
mar december 1-től kezdve — hir 
szerint — rendelkezési állományba 
helyezik az összes városi tiszti 
orvosokat s később állapítják 
meg, hogy k t veszt ek át allami 
szolgalatba. A tervezet szerint 
minden varosban csak egy tiszti 
orvos lesz.

— Elmarad a ke ringő  est. 
Az MTE áltál november hó 9 -re 
tervezett keringőest elmarad, mert 
a közbejött akadályok miatt nem 
tudjak azt egyelőre megvalósítani.

— Tavaszra m arad a szek­
szárd i da loshangverseny. Meg­
írtuk, hogy a Szekszárdi Dalos- 
kőr az ősz folyamán hangversenyt 
keszü.t adni Mohácson. Hétfőn 
Mohácson járt a dalárda kar­
nagya Petz Hubert szekszárdi 
fókantor, aki ebben az ügyben 
tárgyalásokat folytatott a Szin- 
pártoló Egyesü.et vezetőségével. 
A megbeszélések eredményekepen 
tavaszra, május hó 2-ra halasz­
tottak a hangversenyt, mert a 
hideg idő miatt a színkörben 
nem lehetne megtartani, máshol 
pedig esetleg nem lenne eleg kö­
zönség s a bevétel nem biztosí­
taná a költségekét.

— Épül a városházi bejáró 
u t. A Széchényi ttr, illetve a 
Szt. János utca kövezéséből a vá­
rosnak felesleges utcaköve maradt, 
amelyet arra használnak fel, hogy 
a varosháza előtti bejáró utat 
megépítsék. A munkaiatok már 
meg is kezdődtek s az utat oly 
távolságra építik meg, amennyi a 
meglevő kockakőből futja.

— Nincs egye lőre  szemtanú 
H orvá th  eben. Megírtuk, hogy 
a rendőrség a Poz..r li.es fele 
ügyben lovaoü fo lya tja  a nyo­
mozást amink megailapitásnra,hogy 
ne.u az autó ütötte-e el az ag­
gastyánt. A rendőrség nyomo­
zása során haro.u szemtanút is 
talált, akik azt áliitjak, hogy az 
autó mintegy egy méternyire for­
dult e. Pazartól, tehat nem üt­
hette e . Így mindinkább az a 
fe.tevés kerül előtérbe, hogy az 
öreg, 83 eves aggastyán abba.i a 
piiiuiiaiDuii szédült meg, amikor 
az autó melléje került s elesett es 
a l-.iálió kövekbe ütötte meg a 
fejet. Horváth Sándor seffórt 
egyébként a vizsgaiobiró szabad­
lábra he.yezic. A nyomozás még 
folyik.

— M e g gy ilko lta k  egy gazdag 
m ohácsi aggastyán t . . . Ezen 
cmi aiatt az. egyik nettói, fővárosi 
lap negyedhasabos cikket közöl 
Pozár Illés mohácsi lakos bar 
eseléro, azi mint gyilkosságot 
altitva be, amelyben a gyilkos 
megaliapitasara íaradhaiatianu. 
dolgozik a mohácsi rendőrség. 
A gyanúsított nevet — cikk sze­
rint — titokban tartják. — Etde- 
mes lenne ezeket a csodabogarat 
összegyűjteni es evente a közön­
ség mulatlatasara kiadni, vagy 
kiállítani. De érdekes lenne azt is 
tudni, hogy ki adja ie ilyen tor 
niuoaii a mohácsi eseményeket a 
főváros lapoknak ?

— F fc lm en ie iték  az Izabella- 
fö ld i m unkásoka t. Megírtuk 
annak idején, hogy Csordás Jó­
zsef izabellatoldi lakost az el za­
baduit ipái vasúti vágón elütötte. 
Stíüiésébői kifolyólag fertőzést 
kapott és a kórházban meghalt. 
Az ügytszeg gondatiansagool 
okozott embeioles miatt eljárást 
indított Krausz József kocsis és 
Szüle József magtaios ellen. A 
pécsi kir. törvényszék Szűcs ta- 
r.acsa szerdán tárgyalta az ügyel 
s miután beigazolódott, hogy a 
vádlottakat sem gondatlanság, 
sem vétkes mulasztás nem ter­
heli, mindkettőt felmentette. Az 
ítélet jogerős.

— Az ínségesek ós a té l. t 
A közelgő tél mindenhol aktua- , 
lissa teszi az inségakciókat, a 
munkanélküliek megsegítését. A 
dráguló élelmiszerek kétszeresen 
súlyossá teszik a helyzetet, mert 
mig az emelkedő mezőgazdasági 
terményarak hasznainak a mező- 
cazdasagnak, addig súlyos gon­
dok ele állítják azt a szegénysé­
get, amely a nyáron nem tudta 
a telire valót megkeresni. Mint 
mar egy ízben jeleztük, Mohács 
városa is mar előre gondol az 
Ínségesekre s igen helyes elvkent 
állapította meg, hogy minden 
munkaképes egyénnek csak m ű i­
kéért ad segélyt. A varos figyel­
mébe ajánljuk azonban, hogy ez 
a munka hasznos es értékálló 
legyen, mert az insegjarulekot 
fizetők akkor szívesebben hozzak 
meg az áldozatot. Nagyon sok 
olyan munka van. amely ide tar 
tozik s nagyon helyes például a 
szigeti ut föidmunkalatainak el­
végeztetése, amiről külön cikkben 
emlékezünk meg. Ha minden fillér 
ilyen hasznot hajtó munkára lesz 
fordítva, akkor az ínségakció két­
szeresen is eierte célját.

— A védettség ^visszaállí­
tása. Az a ga?d.;adcs, akinek a 
védettségét azért törölte*, mert a 
me.,szabott szoláltatások ’eljesi- 
tését eimu ásztól'a, a most kibo­
csátott rendelet ertelinőben kér­
heti a védettség visszaallitasát. A 
kérvényt folyó évi december hó 
31 ig kel beadm az illetek.s já­
rásbírósághoz, mint telekkönyvi 
hatósághoz.

— A s z ig o ríto tt csendren- i 
de le t. November Ló 1-evel az 
egesz országban eletbeiepett a 
szigorLott cscndrendelet, ami azt | 
jelenti, hogy a íőu vonalakon 
nappal is tilos a gépjárművek 
kürtjelzése. Ebből pedig az kö­
vetkezik, hogy a járókelőknek a 
legnagy óbb elővigyázatossággal 
kell az úttesteken áthaladni, azo­
kat nem szabad jardanak hasz- 
nalni, hanem megmaradni a gya­
logjárón, ami a gyalogjáróé. A 
Pecs-Baranyii Automobil C m  
pia á.okon figyelmezteti a közön 
seget, hogy ne járjon a kocsi- 
utón, mert az a jármüveké. A gép­
jármüve* vezetőit pedig arra, hogy 
kanyarulatnál a lépesben haladás 
sebességével forduljon csak. M in­
denki, kocsik, kerékpárosok es 
gyalogjárók tar,újak meg, hogy 
a szabályos közlekedés a legjobo 
vedelem a belesetek elien.

— A házbérb tva llás  be­
adása. Minden év november ha­
vában újra te  keil adni minden 
háztulajdonosnak a hazbérbeval- 
last, még akkor is, ha változás 
nem történt. Olvasóink figyelmet 
felhívjuk a bevallásra.

— A szüreti bor bejelentése.
A varos gazdasági hív iái a figy cí­
mezted a szőlősgazdákat, hogy 
nagyon sokan meg nem jelentet 
ték be a s-.űreti bortermelési í 
eredményt. A mulasztók m ;g a 
napokban b jelenthetik, ktsóbb 
azonban birsaggal sújtják őket.

— Újabb k is ip a r i h ite l. A
kiosztott kisipari hitei egy részét 
a kérelmezők mar visszafizetek.
A varos az így befolyt pénzt, 
újabb jelentkezőknek osztotta 
szét 550 P. összegben. A hitel 
visszafizetése hat Jiónap, illetve 
egy év alutt történik.

— M egm órgezte'm agát..Csü­
törtökön délután 6 órakor özv. 
Krausz Károly né magánzónő, Pe- 
rényi utcaijakos nagymennyiségű 
aszpirint vett be öngyilkossági 
szándékkal. A ház lakói vetté* 
észre a rosszuletet s telefonálták 
a mentőknek, akik a , László* 
közkórhazba szállítottak, de gyen­
ge szive miatt nem .sikerült meg­
menteni az életnek. Öngyilkossá­
gának oka valami pereskedésből 
szármázó elkeseredése.

— A szőlőhegyi te le fo n á llo ­
m ások kiépítéséről műit szamunk 
egyikeben mar megemlékeztünk. 
Azóta az állomások budapesti és 
pécsi technikai szakemberek köz­
bejöttével a forgalomnak mar át 
is adattak Nem lesz érdektelen 
tálán, ha a berendezésnek, mely 
eddig az országban első ésjegye- 
düli, műszaki megoldásáról rö ­
v idé i megemlékezünk. A beren­
dezés neve; „Szelektoros távbe­
szélő" és működésének lényege 
az, hogy akar tiz előfizető is 
lehet úgy mázon áramkörön be­
kapcsolva anélkül, hogy egymás 
beszélgetései kihallgathatnak, vágy- 
beszéd közben egymást csenge­
téssel zavarhatnak. Az állomáso­
kat egymástól a közelmúltban 
feltalált különleges berendezések 
választja* el. Egyelten hátránya 
a berendezésnek az, hogy amíg 
venaion valaki b.széi, addig a 
lobbi előfizetőnek varnia keli. 
Természetes, hogy városi háló­
zatban, hol nagyoob forgalomra 
kell sziiiutam, ilyen berendezés 
aiig volna használható, de a ta­
nyákhoz és szőlőhegyre irányuló 
csekélyebb forgalom vele akadaly 
nélkül lebonyolítható. A posta- 
kincstár a berendezést a legmini­
málisabb költséggel epitette ki. 
Előreláthatólag a mar kiépült es 
eddig csak három előfizetővel 
birc berendezéshez közeljövőben 
több e őfizető is csatlakozik, úgy­
hogy a szőlőhegyet a technika 
ezen újabb eredőien, e a varos­
sál szorosabban össze fogja kap 
csolni.

— A n ya kö n yv i bejegyzések 
szerin t 1935. évi október hó 
25-tól 1935 október hó 31-ig 
Születések; Badzsaaüa liles ős 
Kunovszki Kataiin gyermeke Já­
nos, Horváth Lfvan es Sehmidt 
Terézia gyermeke Anna, Pecsu- 
vacz Antal és Pozsgai Anna 
gyermeke János, Csatida István 
es Munkás Borbata gyerme*e 
istván, Braun Marton es Kaba: 
Terez gyermeke Maria, Szeidl 
László es Gombár Maria gyer­
meke László János, Szebenyi 
Andor es Engel Anna gyermeke 
Erzsébet Júlia. Házasságkötések: 
Bayeric Ferenc és Fogl Kozaua, 
Baiazs Sándor es Harczi Julianna, 
Papp Péter es Csuka Katalin. 
H alá lozások: Major András 55 
eves, Német Terézia 40 eves, 
Prauda 12 hónapos, Pecsuvacz 
János 8 napos, Aiudics Józsefne 
75 eves.

5P 0R  r.
Elutasították az óvást.

Mint ismeretes szeptember ho 
15-én Mohácson játszották le az 
M TE — Nemetbólyi SE bajnoki 
mérkőzést, amelyet 4 : 2 arány­
ban a NeSE nyert meg. A mér­
kőzés a szomszéd v.seikedése 
folytan nem folyt le simán, ha-
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nCIn botránnyal, kiállítással volt 
. i, amit a gyengekezü, te­

hetetlen szekszárdi Árpás: biró
„agyban előmozdított és egy sza- 
bábosán élért mohácsi gólt meg­
adás után visszavont, majd a 
mérkőzést előbb fu ta  le, amiért 
is az MTE vezetősége óvással 
tmiad a meg a mérkőzés eredmé­
nyei. A DNyLASz egyes brája 
legu bb :á'gyalta az ügyet, amit 
mar a délnyugati BT elutasító 
.vas attal adott át és igy minden 
lovab i nélkül elutasították az 
óvást, amelyen Mohács nem is 
jeepv seltette magá. így a mérkő­
zésén elért eredmény marad meg 
az u’.olsá szamara. Ugyanis az 
MTE vezetősége az „uto lsó" pil­
lanatban határozta el magát az 
ó\ és v sszavonasára, mert a ta­
nuk bev;te:e nagy költséget jelen­
tett volna Az egyébként a 
tárgyal s l apjára erkezett lemondó 
levél ellet éré letárgyaltak és Mo-

hiányában elutasí­
tottak az (vassal. Ettől függetlenül 
a mérkőzésén történt incidensek 
.u. .1:110 még tartanak és folynak 

rendőrségen. Reméljük, 
hoc', a jövőben majd erősebb 
kezű bírót fog kérni az MTE 
ezen kemény mérkőzésre és igy 
i'.em fordunak elő hasonló esetek.

Ftlkeretnek mindazon játékosok 
akiknél felszerelés van, hogy a 
szezon befejezése folytan sürgő­
sen adjak le azt a szertárosnál.

Yasarnap egy alkalmi csapat 
Majna randult át barátságos 
mérkőzésre és a helybeli csapat 
feielt 5 :0 -ra  diadalmaskodott.

reielósszurkesztó : 
BÁ N  A N D R Á S .

L.*ptula|doac« •« ktzOA • 
FR1DRICH OSZKÁR.

N Y 1 L T T  É R
a ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősseget a szerkesztőség).

Nyilatkozat.
A mohácsi választókerület leg­

utóbbi országgyűlési képviselői 
választásával kapcsolatosan a 
Dunántúl c. napilag folyó évi 
március hó 30-iki számában egy, 
a választási küzdelemről szóló 
sajtóközlemény jelent meg alá­
írásommal, mely a Független 
Kisgazdapárt képviselőházi cso­
portjának vezetőjével, Eckhardt 
Dbor úrral folytatott megbeszé­
lést ismertette s többek között 
oly kijelentést is tartalmazott, 
mi ti; ha a küzdelemben résztvett 
egyik jelöltnek, a kerület azóta 

i asztott országgyűlési kép-
V|stlojének, az u. n. legitimista 
parthoz való tartozására vonat­
ozó információt Eckhardt T ibor

Hr * Párt választókerületi vezető­
ből, Beck A jajos dr úrtól 
*aPta volna.

Alulírott ezennel kinyilatkoz- 
atom, hogy Eckhardt T ibor ur 

Beck Alajos úrró l előttem 
“y kijelentést nem tett, a kérdé- 

sajtóközlemény kézirata ezt
. em is tartalmazza és senkinek 
v hataimazást sem adtam a te- 

4int.ê en» h°gy a kéziraton ily 
-rtelmü változtatást eszközöljön.

K ontra  M iklós dr.

A mohácsi kir. járásbíróság mint telek -
_______ könyvi hatóságtól.

7995 1935 tk. szám.

Á rreresi hirdetm ény-kiyoaat.
Kisbirtokosok Országos Föld­

hitelintézete végrehajtatnak özv. 
iohm ann Oyörgyné és kisk. 
"iohmann Erzsébet és kiskorú 
Hohman József végrehajtást 
szenvedő* ellen ind tolt végre 
hajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság dr. Schwartz Béla végre­
hajtató kérelmére a végrehajtási 
árverést 300 pengő tőkekövetelés 
és járu ékai behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság °terüle- 
tén levő Kisnyárád és Lánycsók 
községben fekvő s a kisnyárádi 
41 szánni betétben A +  2. 
sorszám 627. hrszám alatt felvett 
188 □  ölnyi szőlőre 100 pengő 
kikiáltási árban, de az ezen be­
tétben felvett ingatlan a C. 37. 
sorszám alatt özv. Hohmann 
Oyörgyné szül. Lemmert Bor­
bála javára bekebelezett özvegyi 
joggal terhelten, úgy azonban, 
hogy amennyiben ezen özvegyi 
jogot rangsorban megelőző te­
hertételek fedezésére szükséges 
5805 pengő valószínű összeg be 
nem folyna, úgy az árverés ha­
tálytalanná válik és az ingatlan 
nyomban ezen özvegyi jog nélkül 
lesz árverés alá bocsájtva.

A kisnyárádi 181. számú be­
tétben A + 1 1  — 16. sorszám 85. 
hrszám alatt felvett 178 □  ölnyi 
házra és 335 hrszám a'att felvett 
17 □  ölnyi pincére és 469. hrsz. 
alatt felvett 257 □  ölnyi szántóra 
1565. hrszám alatt felvett 1201
□  ölr.yi szántóra, 2389. hrszám 
alatt felvett 435 □  ölnyi szántóra, 
2417. hrszám aiait felvett 850
□  ö'nyi szántóra A II. 1—2.
sorszám 363 hrszám alatt felvett 
156 □  ölnyi szántóra 364. hrsz. 
alatt felvett 663 □  ölnyi szántóra 
A I. 5— 7. sorszám 381. hrszám 
felvett 203 □  ölnyi szántóra
382 hrszám alatt felvett 106 □ •  
ölnyi szántó, 383 hrszám alatt 
felvett 546 □  ölnyi szántóra
összesen 3000 pengő kikiáltási 
árban, de az ezen betétben fel­
vett összes ingatlan fele a C. 
54 sorszám alatt özv. Hohmann 
Oyörgyné javára bekebezett öz­
vegyi joggal terhelten, úgy azon­
ban, bogy amennyiben ezen öz ­
vegyi jogot rangsorban megelőző 
tehertételek fedezésére szükséges 
6320 pengő valószínű összeg 
be nem folyna, úgy az árverés 
hatálytalanná válik és az ingat­
lanok nyomban ezen özvegyi 
jog nélkül lesznek árverés alá 
bocsájtva.

A kisnyárádi 272. számú betét­
ben A I 5—7. sorsz. 378. hrsz. 
alatt felvett 610 □  ölnyi szántó, 
87/72-ére, 379. hrszám alatt felvett 
88 □ ö ln y i  szántó 87/72-de, 380. 
hrszám alatt felvett 196 □  ölnyi 
szántó 87/72 éré összesen 170 P 
kikiáltási árban, de az ezen be­
tétben felvett ingatlanok 7s'2s9-ad 
részére a C. 35. sorszám alatt 
özv. Hobmann Oyörgyné javára 
bekebelezett özvegyi joggal ter­
helten, úgy azonban, hogy 
amennyiben ezen özvegyi jogot 
rangsorban megelőző tehertéte­
lek fedezésére szükséges 5805 P 
valószínű összeg be nem folyna 
úgy ezen árverés hatályta.anná 
válik és az ingatlanok nyomban
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ezen özvegyi jog nélkül lesznek 
árverés alá bocsájtva.

A kisnyárádi 372. számú be­
tétben A 1 1 —2 sorszám 376. 
hrsz. a felvett 186 □ -ö ln y i szántó 
37 72 éré és 377. hrszám alatt fel­
vett 660 □ -ö ln y i szántó 37/-2 éré 
összesen 130 pengő kikiáltási 
árban, de az ezen betétben fe l­
vett ingatlanok 35 72 éré és a C. 
1 sorszám alatt Leib Jánosné 
javára bekebelezett szolgalmi jog 
feltétlen fenntartásával, továbbá 
37/i44-ed részre a C 19. sorszám 
alatt özv. Hohmann Oyörgyné 
javára bekebelezett özvegyi jog­
gal terhelten úgy azonban, hogy 
amennyiben ezen özvegyi jogot 
rangsorban megelőző tehertételek 
fedezésére szükséges 5805 pengő 
valószínű összeg be nem folyna 
úgy az árverés hatáylalatmá válilk 
és az ingatlanok nyomban ezen 
özvegyi jog nélkül lesznek ár­
verés alá bocsájtva.

A lánycsóki 125. sz. betétben 
A 1. 4. sorsz. alatt 2606. hrszám 
alatt felvett 955 □  ölnyi szán­
tóra és A II. 1. sorszám 2791. 
hrszám alatt felvett 488 □ -ö ln y i 
szántóra A + 3 . sorszám 2253. 
hrszám alatt felvett 146 □  ölnyi 
szőlőre összesen 700 P kikiáltási 
árban, de az ezen betétben fel­
vett ingatlanok felerészére a C. 
50. sorszám alatt özv. Hohmann 
Györgyné javára bekebelezett 
özvegyi joggal terhelten úgy 
azonban, hogy amennyiben ezen 
özvegyi jogot megelőző rang­
sorban megelőző tehertételek 
fedezésére szükséges 4430 P 
valószínű összeg be nem folyna, 
úgy az árverés hatálytalanná 
válik és az ingatlanok nyomban 
ezen özvegyi jog nélkül lesznek 
árverés alá bocsájtva.

A telekkönyvi hatóság az 
árverésnek K isnyá rád  község 
házánál megtartására:

1935 évi november hó 27. 
napjának délelőtt 9 órá já t és 
Lánycsók községházánál meg* 
ta rtására  ugyanaznap délelőtt

11 órá já t tűzi ki 
és az árverési feltételeket az 
18S1 : LX. t c. 150 § a alapján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés a'á eső ingatla­
nok és pedig a kisnyárádi 141. 
sz. betétben felvett ingatlanok 
50 pengőnél, a kisnyárádi 181. 
sz. betétben felvett ingatlanok 
1500 pengőnél, a kisnyárádi 272 
sz. betétben felvett ingatlanok 
100 pengőnél, a kisnyárádi 372 
sz. betétben felvett ingatlanok 
100 pengőnél, a lánycsóki 125.

sz. betétben felvett ingatlanok 
350 pengőnél, alacsonyabb áron 
el nem adhatók. (1908: XLI. t.-c. 
26. §.)

A kisnyárádi 41. 272. 372. sz. 
betétekben felvett ingatlanok te­
kintetében a Kisbirtokosok O r­
szágos Földhitelintézete legkis bb 
vételár nélkül árverezhet, inig 
Heil Józseffel szemben a legki­
sebb vételárat 3096 pengőben, 
dr Schwartz Bélával szemben 
3150 pengőben, Parapatics Fe­
renccel szemben 3970 pengőben, 
Baranyai Villamossági r. t. veí 
szemben 4220 P ben, Haitess 
Elemér ügyvéddel szemben 4615 
pengőben, dr. Beck Alajossal 
szemben 5508 pengőben állapítja 
meg:

A kisnyárádi 181. sz. betétben 
a Kisbirtokosok Országos Fö'd- 
hitelintézete legkisebb vételár 
nélkül árverezhet, Heil Józseffel 
szemben a legkisebb vételárat 
3791 pengőben, dr. Schwartz 
Bélával szemben 4846 pengőben, 
Parapatics Ferenccel szemben 
4670 pengőben, Baranyai V illa­
mossági r. t-ve i szemben 4914 
pengőben, Hainess Elemérrel 
szemben 5310 pengőben, dr. 
Beck Alajossal szemben 6204 
pengőben állapítja meg.

A lánycsóki 125. sz. betét* ín 
Kisbirtokosok Országos Földhi­
telintézete legkisebb vételár nél­
kül árverezhet, dr. Schwartz Bé­
lával szemben a legkisebb vétel­
árat 3792 pengőben, dr. B ck 
Alajossal szemben pedig 4138 
pengőben állapítja meg.

Az árverelni szándéko ók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár lO ”/o át készpénzben vagy 
az 1881 : LX. t. c. 42. § ában 
meghatározott árfolyammal szá­
mított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előzetes birói le­
tétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át­
adni s az árverési feltételeket 
aláírni (1881 : LX t.-c 140,150., 
170. §§-ai, 1908. évi LX. t.-c. 21 § )

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb Ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál­
tási ár 0 0-a szerint megállapított 
bánatpénzt az áltaia ígért ár 
ugyanannyi u/0-áig kiegészíteni 
(1908 XLI. t.-c. 25. §.)

Mohács, 1935. évi szeptember 
hó 11. napján.
Dr. H ad le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

H a r s á n y !
telekkönyvvezető.
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K iadó lakás.
Kossuth Lajos ucca 
34. számú házban egy 
négyszob ás modern

úri la k á s
november 1-ével 

k ia d ó .

i  ******
—  -  eltorpbl

miileolijti lilajittí u

ALADDIN
petrólenmgázlámpa 
fényével szemben

K a p h a tó : Kramer Antal Fiai cégnél 
Mohácson.- * »"» * « V » « »

rr-itE

Tompa Mihály utca 43-as 
számú ház szabad kézbőle la d ó .

Érdeklődni lehet 
R í ac < 3 r y « > i* t r y

f ó m o l i i t t i - i i n l
D ö b r ö k ő z ,  T o l n a  m e e r y e .

B
utorozott utcai szoba

Kossuth L. ucca 27. sz. házban
k iad ó .

Eladó.
Szívó-nyomó kutszerkezet, alig 
használt lószerszám francia szár­
ral, házi bútorok, berendezési és 
felszerelési tárgyak költözködés 
miatt eladók, II. Lajos ucca 
16 szám alatt.

Középkorú uriasszony
idősebb nő mellé gondozónak 
vagy özvegy férfihez gyermekei 
me’ lé anyahelyettesnek elmenne.

C ím  a  k ia d ó b a n .

FIG YELEM !

Órát, arany-ezüst ékszert a 
o lcsóbban  vehet.

TÖ RT A R A N Y A T, ezüstöt a legdrágábban adhat elP n ■■ c s i < s ■■ aí I
M oh ács  Ú jv á ro s h á za .

Javítást, vésést gycrssn és ölesén személyesen készítek. 

Ugyanott a világhírű T u n g s ra m  égő, c s il lá r ,  
rá d ió  és v illa r> e z e re lc s i anyag kapható

3 E

a
6 havi részletre készpénzáron

vásárol a

IT E L F O R R A S
Bevásárlási Szervezet igazolványával 
Molifcs város legnagyobb cégeinél

Kényelem, takarékosság és egyszerű­
ség jellemzi a ,,Hitelforrás1* szervezetet.

Tagja lehet mindtn hitelképes egyén. Jelentkezni lehet:

B á n  A n d r á s  h i t e l i r o d á b a n ,
vagy az egves hivatalokban levő m e g b íz o t tn á l .

^ S S C S H S S S H S R U S S S B S S i ;

■ i.rA a  
h . t l  p i a c a  

16.60 P
p 
p

P i a c i  á r a k i
Búza — —
Zab — — 16 —
Rozs — — 1450
Árpa — — 16.60 P
Tengeri m. új 11.60 P
Tengeri csöves Ö. - P 
Bab — — 30.50 P

Eladó ház és rét
Ház a Kossuth Lajos uccában, 
áll 4 szoba és mellékhelyiségek­
ből és 1 szoba konyhás lakásból, 
nagy udvar és egy hold kert. 
Rét a Cselevölgyben 4 magyar 
hold. Alkalmi áron jutányosán 

e lad ó .
C ím  a k ia d ó h iv a t a lb a n .

■■■■=■US*

0■■

KIBR

Eladó
a Szentháromság ucca 42,’ számu 
ház. Érdeklődni lehet a

Tulajdonosnál.

F ra n c ia  
n y e lv le c k é t  ad

kezdőknek és ha ladóknak  
g im n á z iu m i tanár. C im : 
G a á l E n d re , Széchenyi 
té r  13. sz. vagy dé le lő tt 

vá ro s i g im názium .

iHSSSSS^
( íz le l aí (h e ly e z é s .

Tisztelettel értesítem úgy a helybeli, mint a 
vidéki vendégeimet, valamint a nagyközönséget, hogy 
23 év óta fennálló

borbély és fodrász üzletemet
folyó évi november hó 1-töl a z  Ó váro sh áz  
é p ü le t K irá ly  ú ti részébe, a volt Lengi Antal 
féle helyiségbe helyezem át. A nagyérdemű közönség 
szives pártfogásába továbbra is ajánlva magamat 
vagyok tisztelettel

P e tro v its  D e z s ő
url, hölgy és színházi fodrász mester.

:e03:0:í

■■ ■ ■

■ ■ ■ ■
E

■i■■

|  ÉRTESÍTÉS
A nagyérdemű hölgyközönség becses 
tudomására hozom, hogy borbély és 
fodrász üzletemet

női fodrászattal bővitettem ki.
Elsőrendű budapesti munkaerővel dobo­
zom, elvállalok mindennemű vas és viz- 
ondolálást, mosást, szakszerű hajfestést 
és szőkítést stb. a legolcsóbb árak 
mellett Fötörekvésem oda irányul, hogy 
az igen tisztelt hölgyközönségnek igényeit 
a legm esszebbm enőkig  kielégítsem. 
Szives pártfogásukat kéri

Szeidl László úri és női fodrász.

I d rb  5 lövetű  16-os  
v e r  sö ré tes .

Eladó
v a d á s z fe g y v e r

r
B ra u n in g  fegy*

Cím a kiadóhivatalban.

Ftídncn utikár könyvnyomdája. Mohács,

I
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